[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2013                        № 438
г. Нижние Серги

 О проведении общественных обсуждений по вопросу намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе – газоснабжение жилых домов потребительского газового кооператива «За сергой» в г. Нижние Серги Свердловской области
Руководствуясь Федеральным законом от 23.11.1995 N 174-ФЗ "Об экологической экспертизе", Уставом Нижнесергинского муниципального района, в соответствии с Порядком проведения на территории Нижнесергинского муниципального района общественных обсуждений по вопросам о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе,  утвержденного решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.04.2013 № 121 и на основании обращения потребительского газового кооператива «За сергой» (далее заказчик)
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные общественные обсуждения по материалам «Оценка воздействия на окружающую среду» проектной документации «Газоснабжение жилых домов потребительского газового кооператива «За сергой» в г. Нижние Серги Свердловской области», по разделу «Оценка воздействия на окружающую среду».
2. Общественные обсуждения провести в форме общественных слушаний.
3. Назначить организационную комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений (в форме публичных слушаний) в составе:
Екенин Александр Николаевич - заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района, председатель комиссии:
Заместитель председателя комиссии:
Чекасин Андрей Михайлович - заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района, заместитель председателя комиссии:
Смольников Андрей Викторович - заведующий отделом по охране окружающей среды и чрезвычайным ситуациям администрации Нижнесергинского муниципального района, секретарь комиссии;
 Члены комиссии:
Слукина Светлана Владимировна – председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации Нижнесергинского муниципального района;
Захаров Вячеслав Александрович - заведующий отделом по развитию и содержанию муниципальной инфраструктуры администрации Нижнесергинского муниципального района;

Плаксина Инна Владимировна – председатель потребительского газового кооператива «За сергой» (по согласованию).
4. Комиссии:
4.1. обеспечить выступления заказчика и разработчиков проектной документации на общественных слушаниях;
4.2. обеспечить регистрацию участников общественных слушаний на основании паспортных данных;

4.3. организовать прием предложений и замечаний, поступивших в ходе публичных слушаний, касающихся проектной документации «Газоснабжение жилых домов потребительского газового кооператива «За сергой» в г. Нижние Серги Свердловской области», для включения их в протокол публичных слушаний;
4.4. оформить и предоставить главе администрации Нижнесергинского муниципального района  протокол общественных слушаний;
4.5. подготовить заключение о результатах общественных слушаний для опубликования в установленный срок;

4.6. обеспечить опубликование заключения в  Нижнесергинской районной газете «Новое время» и размещение на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.

5. Место, дату и время проведения общественных слушаний по материалам «Оценка воздействия на окружающую среду» проектной документации «Газоснабжение жилых домов потребительского газового кооператива «За сергой» в г. Нижние Серги Свердловской области» определить:
 - здание администрации Нижнесергинского муниципального района расположенного по адресу: г. Нижние Серги, ул. Титова, д. 39, 28.06.2013 года в 16 часов.
6. Участники общественных слушаний вправе ознакомиться с материалами «Оценка воздействия на окружающую среду» по проектной документации «Газоснабжение жилых домов потребительского газового кооператива «За сергой» в г. Нижние Серги Свердловской области», а так же представить свои письменные предложения и замечания касающиеся данной документации не позднее 27.06.2013 года.
7. Прием замечаний и предложений от граждан по материалам «Оценка воздействия на окружающую среду» проектной документации «Газоснабжение жилых домов потребительского газового кооператива «За сергой» в г. Нижние Серги Свердловской области» осуществляется в кабинете № 314 администрации Нижнесергинского муниципального района расположенного (по адресу: г. Нижние Серги, ул. Титова - 39 , тел. 2-10-81).
8. Настоящее постановление опубликовать в  Нижнесергинской районной газете «Новое время» и разместить на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района А.Н. Екенина.

Глава  администрации
Нижнесергинского муниципального района                                       В.А.Сычев